



Kielce, 3 lipca 2019 r.

OK-I.0003.18.2019

**Szanowny Pan
Andrzej Swajda
Radny
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie ewentualnego zamiaru przystąpienia Województwa Świętokrzyskiego do planowanego, Pilotażowego Programu Budowy Małych Zbiorników Retencyjnych w ramach nowej perspektywy PROW, uprzejmie informuję, iż Program Małej Retencji dla Województwa Świętokrzyskiego został opracowany i przyjęty w 2007 r. uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XI/192/07 z dnia 27 grudnia 2007 r. jednak na skutek zmian prawnych (zmiana ustawy Prawo Wodne) program ten został uchylony uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XL/592/18 z dnia 29 stycznia 2018 r..

Zgodnie z zapowiedziami pana Jana Krzysztofa Ardanowskiego – Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przygotowywany program budowy małej retencji prawdopodobnie będzie programem pilotażowym obejmującym 2-3 zachodnie województwa naszego kraju najbardziej doświadczone przez suszę. Zgodnie z intencjami resortu rolnictwa środki te przeznaczone będą na tzw. małą retencję – na piętrzenie jezior, stawów, zatrzymywanie wody w systemach melioracyjnych, a także na dopłaty dla rolników do nawodnień ze źródeł powierzchniowych oraz ujęć głębinowych.

Według Ministra Ardanowskiego o te pieniądze będą mogli ubiegać się rolnicy, spółki wodne i być może samorządy lokalne. Dysponentem tych ewentualnych środków – zgodnie z deklaracjami Ministra Ardanowskiego – będzie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Ze swej strony samorząd województwa deklaruje podjęcie starań mających na celu objęcie naszego regionu planowanym programem pilotażowym w zakresie małej retencji.

Zapowiedzi pana Ministra Ardanowskiego należy uznać za plany resortu, które jeszcze nie są sprecyzowane. Dopiero po skonkretyzowaniu tych zamierzeń samorząd województwa będzie mógł w sposób rzeczowy odnieść się do całości zagadnienia.